
    

PATVIRTINTA 

Joniškio Algimanto Raudonikio 

meno mokyklos direktoriaus  

2023 m.  rugpjūčio 28  d. įsakymu Nr. V-122 

 

 

JONIŠKIO ALGIMANTO RAUDONIKIO MENO MOKYKLOS  

 

UGDYMO PLANAS 
2023–2024 M. M.  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos (toliau – Mokykla) 2023–2024 mokslo 

metų ugdymo planas (toliau – ugdymo planas) reglamentuoja formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

(toliau – FŠPU) bei neformaliojo švietimo (toliau – NŠ) programų įgyvendinimą Mokykloje. 

2. Ugdymo plano paskirtis – apibrėžti FŠPU ir NŠ programų įgyvendinimo nuostatas, 

kuriomis vadovaudamasi Mokykla, atsižvelgdama į Mokyklos bendruomenės poreikius, gali 

savarankiškai bei tikslingai planuoti ir organizuoti ugdymą, sudaryti lygias galimybes kiekvienam 

mokiniui siekti asmeninės pažangos bei įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų dalykinių ir bendrųjų 

kompetencijų. 

3. Ugdymo plano tikslas – tikslingai ir kryptingai formuoti vykdomų FŠPU ir NŠ programų 

turinį, ugdant  mokinio tiek bendrąsias, tiek dalykines kompetencijas, mokant mokinius planuoti savo 

mokymąsi ir įsivertinti / vertinti savo pasiekimus, ugdant atsakomybę ir savarankiškumą, sudarant 

sąlygas įvairių gebėjimų mokiniams parodyti tai, ko išmoko, vykdant refleksiją, suteikti meninę   

brandą, laiduojant ugdymo tęstinumą aukštesnėse meninio ugdymo įstaigose. 

4. Ugdymo plano uždaviniai: 

4.1. nustatyti ugdymo proceso organizavimo tvarką; 

4.2. nustatyti pamokų (valandų) skaičių, skirtą vykdomų programų įgyvendinimui; 

4.3. organizuoti įtraukųjį ugdymą, atitinkantį mokinio ugdymosi galimybes ir poreikius. 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO PLANO RENGIMAS 

 

5. Ugdymo planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu (2011 m. 

liepos 1 d. Nr. XI-1281), Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 

24 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymu (2014 m. liepos 10 d. Nr. XII-1018), Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. ISAK-2695 (2012-03-

29 įsakymo Nr. V-554 redakcija) patvirtinta „Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija“,  Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008-01-06 įsakymu Nr. ISAK-43 patvirtinta „Vaikų ir 

jaunimo ugdymo koncepcija“, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro , sveikatos apsaugos 

ministro 2012 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. V-599 patvirtinta Lietuvos higienos norma HN 20:2018 

„Neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, 

„Mokinių priėmimo į Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklą ir Joniškio sporto centrą tvarkos 

aprašu“, patvirtintu Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 2 d. sprendimu Nr. T-57 

(su pakeitimu padarytu 2018-08-30 sprendimu Nr. T-182), ,,Joniškio rajono savivaldybės formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo mokyklų veiklos organizavimo tvarkos aprašu“, patvirtintu Joniškio 

rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. T-150 (2022 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. T-171 redakcija), Mokyklos 2023–2025 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu 



2 

 

  

2023 m. vasario 8 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-25, Mokyklos nuostatais, Mokyklos ugdymą ir 

veiklą reglamentuojančiais teisės aktais bei atsižvelgiant į Mokyklos bendruomenės poreikius.  

6. Ugdymo turinys įgyvendinamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-48 patvirtintų rekomendacijų ,,Dėl meninio formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo“ reikalavimais, ,,Bendrųjų iš 

valstybės ar savivaldybių biudžetų finansuojamų neformaliojo švietimo programų kriterijų aprašu“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2022 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-4, 

taip pat atsižvelgiant į lėšas, kuriomis disponuoja Mokykla. 

7. Ugdymo plano rengimas grindžiamas mokytojų lyderystės skatinimo ir Mokyklos 

bendruomenės – mokytojų, mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų), besimokančiųjų suaugusiųjų 

bendradarbiavimu ir demokratinėmis nuostatomis. 

8. Ugdymo plano projektą rengė Mokyklos direktoriaus 2023 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 

V-113 sudaryta darbo grupė. Mokyklos ugdymo plano projektas suderinamas su Mokyklos taryba ir 

savivaldybės vykdomąja institucija (meru). Ugdymo planas iki mokslo metų pradžios tvirtinamas 

Mokyklos direktoriaus įsakymu. 

 

III SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Mokslo metus sudaro ugdymo procesas ir laikas, skirtas mokinių poilsiui – atostogoms. 

2023–2024 mokslo metų pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d., pabaiga – 2024 m. rugpjūčio 31 d. Ugdymo 

procesas pradedamas 2023 m. rugsėjo 1 d., baigiamas – 2024 m. birželio 11 d. Ugdymo proceso 

trukmė – 175 dienų (35 savaitės). 

10. Mokinių atostogos derinamos prie bendrojo ugdymo mokyklų mokinių rudens, žiemos, 

pavasario ir vasaros atostogų. Į atostogų trukmę neįskaičiuojamos švenčių ir poilsio dienos.  

11. Mokiniams skiriamos atostogos: 

 

Atostogos Atostogų 

pradžia 

Atostogų 

pabaiga 

Pamokos 

prasideda 

Rudens 2023-10-30 2023-11-03 2023-11-06 

Žiemos (Kalėdų) 2023-12-27 2024-01-05 2024-01-08 

Žiemos 2024-02-19 2024-02-23 2024-02-26 

Pavasario (Velykų) 2024-04-02 2024-04-05 2024-04-08 

Vasaros 2024-06-12 2024-08-31 2024-09-01 

 

12. Suderinus su tėvais (globėjais, rūpintojais), mokiniams atostogų metu galima organizuoti 

repeticijas, koncertus, netradicines pamokas, projektinę veiklą, dalykines, meno-kultūros savaites, 

konsultacijas, edukacines-pažintines išvykas ir kitus užsiėmimus. Mokytojai gali dalyvauti 

metodinėje veikloje, kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, tvarkyti dokumentaciją ir kita. 

13. Ugdymo procesas skirstomas pusmečiais:  

 

Pusmetis Nuo Iki 

I pusmetis 2023-09-01 2024-01-31 

II pusmetis 2024-02-01 2024-06-11 

 

14. Mokykla dirba penkias dienas per savaitę. Suderinus su mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais), Mokyklos tarybos pritarimu ugdymas gali būti organizuojamas šeštadieniais. 

15. Pagrindinė ugdymo proceso organizavimo forma yra pamoka (grupinė ar individuali), 

kurios trukmė – 45 min. Pusė pamokos – 25 min. Gali būti ir kitos ugdymo formos: konsultacija, 

repeticija, ekskursija, kūrybinė praktika, koncertas, konkursas, paroda, pleneras, projektas, 

pažintinės-edukacinės veiklos ir kita. 



3 

 

  

16. Pamokų tvarkaraščiai sudaromi atsižvelgiant į ikimokyklinio ugdymo įstaigų ir bendrojo 

ugdymo mokyklų darbo organizavimą.  

17. Pamokos vyksta pagal direktoriaus pavaduotojo ugdymui sudarytą ir direktoriaus 

patvirtintą pamokų tvarkaraštį.  

18. Pamokos pradedamos ne anksčiau kaip 8.00 val., baigiamos ne vėliau kaip 20.00 val. 

19. Grupinių pamokų tvarkaraštis gali būti koreguojamas pusmečio pabaigoje, individualių 

pamokų tvarkaraštis gali keistis per pusmetį mokytojo ir mokinio bei jo tėvų (globėjų, rūpintojų) 

abipusiu susitarimu. Apie pasikeitimus informuojamas direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

20. Mokinių pamokų krūvis nustatomas pagal ugdymo programų (planų) lentelėse nurodytą 

minimalų ir maksimalų savaitinį pamokų skaičių. 
 

21. Esant išskirtinėms aplinkybėms, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas 

kasdieniu ugdymo proceso organizavimo būdu, vadovaujantis „Joniškio Algimanto Raudonikio meno 

mokyklos nuotolinio darbo tvarkos aprašu“, patvirtintu 2020 m. kovo 27 d. direktoriaus įsakymu Nr. 

V-23, ugdymas gali būti organizuojamas nuotoliniu būdu. 

22. Paskelbus karantiną, ekstremalią situaciją, nustačius ypatingąją epideminę situaciją dėl 

staigaus ir neįprastai didelio užkrečiamųjų ligų išplitimo viename ar keliuose administraciniuose 

teritoriniuose vienetuose ar esant kitoms aplinkybėms, keliančioms pavojų mokinių sveikatai ar 

gyvybei, taip pat vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės bei Joniškio rajono savivaldybės 

teisės aktais, Mokyklos vadovas priima sprendimus dėl ugdymo proceso koregavimo ar sustabdymo. 

23. Mokiniai gali neiti į mokyklą, jei yra ekstremali temperatūra Mokyklos ir (ar) 

gyvenamojoje teritorijoje.  
 

23.1. minus 20 °C ar žemesnė – 1–4 ir 5 klasių mokiniams; 
 

23.2. minus 25 °C ar žemesnė – 6–10, I–IV gimnazijos klasių mokiniams; 
 

23.3. 30 °C ar aukštesnė – 5–10, I–IV gimnazijos klasių mokiniams. 

24. Jei pamokos nevyko dėl šalčio, karantino ar stichinių nelaimių, el. dienyne žymimos datos 

ir parašoma ,,Pamokos nevyko dėl... (nurodoma priežastis)“. Šiais atvejais teminis planas 

koreguojamas. Į mokyklą atvykusiems mokiniams organizuojamas netradicinis ugdymas. 

25. Mokyklos vadovas, nesant valstybės ar savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo proceso 

organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms Mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti 

organizuojamas kasdieniu mokymo proceso būdu, suderinęs su steigėju, gali priimti sprendimus, 

laikinai koreguoti ugdymo proceso įgyvendinimą: 

25.1. keisti numatytą pamokų trukmę; 

25.2. keisti nustatytą pamokų pradžios ir pabaigos laiką; 

25.3. ugdymo procesą perkelti į kitas aplinkas; 

25.4. priimti kitus aktualius ugdymo proceso organizavimo sprendimus, mažinančius / 

šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei. 

26. Mokinių pasiekimai ir pažanga vertinami pagal „Joniškio Algimanto Raudonikio meno 

mokyklos ugdymo proceso organizavimo ir vykdymo, mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo 

tvarką“, patvirtintą 2016 m. rugpjūčio 30 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-189, ,,Mokinių individualios 

pažangos stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašą“, patvirtintą 2022 m. 

gruodžio 15 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-222. 

27. Baigiamųjų darbų gynimas ir egzaminai organizuojami vadovaujantis „Keliamųjų ir 

baigiamųjų egzaminų, baigiamųjų darbų gynimo organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu“, 

patvirtinu 2023 m. balandžio 17 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-65. 

28. Per mokslo metus vykdomi mokinių žinių patikrinimai – kontrolinės pamokos, uždari 

akademiniai koncertai, perklausos, peržiūros, įskaitos, II pusmečio pabaigoje – Muzikos skyriaus 

pradinio ugdymo 3 klasės mokiniams keliamieji egzaminai, Muzikos ir Choreografijos skyrių 

baigiamųjų klasių mokiniams baigiamieji egzaminai, I pusmečio pabaigoje – Dailės skyriaus 

baigiamųjų klasių mokiniams piešimo, tapybos ir kompozicijos dalykų baigiamieji egzaminai, II 

pusmečio pabaigoje – dailės baigiamųjų darbų gynimas.  

29. Baigiamųjų ar keliamųjų klasių mokiniui, kuris turi neigiamą metinį pažymį, 

neprileidžiamas laikyti baigiamųjų ar keliamųjų egzaminų (Muzikos, Choreografijos skyriuose). 

Mokinys kartoja baigiamosios ar keliamosios klasės programą ir egzaminus laiko kitais mokslo 



4 

 

  

metais. Dailės skyriaus mokinys, kuris turi bent vieną neigiamą signalinį balą, neprileidžiamas prie 

peržiūrų. Jam suteikiama galimybė neigiamus pažymius išsitaisyti iki sekančios peržiūros. Dailės 

skyriaus baigiamųjų klasių mokinys, neišlaikęs baigiamųjų egzaminų, neprileidžiamas prie  

baigiamojo darbo rengimo. Mokinys kartoja baigiamosios klasės programą ir egzaminus laiko kitais 

mokslo metais. Ligos atveju, tėvai (globėjai, rūpintojai) pateikia prašymą Mokytojų tarybai dėl 

egzamino laikymo atidėjimo. 

30. Nuo perklausų, peržiūrų, egzaminų, įskaitų mokiniai gali būti atleidžiami dėl ligos ar kitų 

rimtų priežasčių Mokytojų tarybos sprendimu.  

31. Švietimo ir mokslo ministerijos nustatyto pavyzdžio pažymėjimai išduodami baigus visą 

programą ir išlaikius baigiamuosius egzaminus ar apgynus baigiamąjį darbą. Pažymėjime nurodoma 

mokymosi trukmė, programos pavadinimas, apimtis ir įvertinimas. Pažymėjimai išduodami: Muzikos 

skyriuje išklausius pradinio ir pagrindinio 7-erių metų muzikinio ugdymo programą, Choreografijos 

skyriuje – pradinio ir pagrindinio 5-erių metų choreografijos ugdymo programą, Dailės skyriuje – 

pagrindinį 5-erių metų dailės ugdymo programą. 

32. Mokiniui, nebaigusiam visos programos, gali būti išduodama Mokyklos pažyma, kurioje 

pateikiama informacija apie jo mokymosi pasiekimus per tam tikrą laikotarpį. 

33. Mokinys tais pačiais mokslo metais gali mokytis dviejuose skyriuose – pagrindiniame 

skyriuje pagal formaliojo švietimą papildančio ugdymo (pradinio ar pagrindinio) programą, 

papildomame skyriuje pagal mėgėjų ugdymo programą.  

34. Ugdymo procesas organizuojamas atsižvelgiant į mokinių amžiaus raidos ypatumus, 

asmeninius gebėjimus ir poreikius. 

             

IV SKYRIUS 

UGDYMO TURINYS 

 

35. Programų turinys orientuojamas į mokinio amžių atitinkančių ir visuomenės kaitą 

atliepiančių kompetencijų ugdymą. Ugdymo turinys konkretinamas, išskiriant kiekvienos programos 

ugdymo turinio dalykus. 

36. 2023–2024 m. m. Mokykloje vykdomos šios FŠPU ugdymo programos: 

36.1. pradinio muzikinio ugdymo; 

36.2. pagrindinio muzikinio ugdymo; 

36.3. dailės pradinio ugdymo; 

36.4. dailės pagrindinio ugdymo; 

36.5. choreografijos pradinio ugdymo. 

37. 2023–2024 m. m. Mokykloje vykdomos šios NŠ programos: 

37.1. ankstyvojo muzikinio ugdymo; 

37.2. kryptingo (išplėstinio) muzikinio ugdymo; 

37.3. mėgėjų muzikinio ugdymo (vaikų ir suaugusiųjų); 

37.4. ankstyvojo dailės ugdymo; 

37.5. kryptingo (išplėstinio) dailės ugdymo;  

37.6. mėgėjų dailės ugdymo (vaikų ir suaugusiųjų); 

37.7. ankstyvojo choreografijos ugdymo; 

37.8. mėgėjų choreografijos ugdymo (vaikų). 

 

V SKYRIUS 

MUZIKOS SKYRIUS  

 

ANKSTYVOJO MUZIKINIO UGDYMO PROGRAMA IR VALANDŲ PASKIRSTYMAS 

 

Ankstyvasis muzikinis ugdymas pradedamas nuo 5–6 metų amžiaus. Mokymosi trukmė 1–2 

metai. Mokiniai gali rinktis muzikos instrumento / solinio dainavimo, muzikinio rašto ir kultūros 

pažinimo pamokas. Muzikos instrumento, rašto ir kultūros pažinimo pamokos – grupinės. Grupės 



5 

 

  

vidurkis – 6 mokiniai. Muzikos instrumento / solinio dainavimo pažinimo pamokos – individualios. 

Atsiskaitymo forma – koncertai tėveliams. 

 

Mokomasis dalykas Savaitinių pamokų skaičius 

Muzikinio rašto ir kultūros pažinimas  0–2 

Muzikos instrumento / solinio dainavimo pažinimas 1–2 

Minimalus savaitinių pamokų skaičius: 1 

Maksimalus savaitinių pamokų skaičius: 4 

 

PRADINIO MUZIKINIO UGDYMO PROGRAMA IR VALANDŲ PASKIRSTYMAS 

 

            Pradinis muzikinis ugdymas pradedamas nuo 7–12 metų amžiaus. Mokymosi trukmė 3 metai. 

Pagrindiniai muzikinio ugdymo dalykai – muzikos instrumento pažinimas, muzikinio rašto ir kultūros 

pažinimas, antrasis muzikos instrumentas, pasirenkamieji – ansamblinis muzikavimas, mokomasis 

meninis kolektyvas ir kita. Pagrindinio muzikos instrumento pažinimo ir antrojo muzikos instrumento 

pamokos individualios, muzikinio rašto ir kultūros pažinimo, vokalinio ansamblio, ansamblinio 

muzikavimo, mokomojo meninio kolektyvo – grupinės. Grupės vidurkis – 8 mokiniai, jungtinės 

grupės vidurkis – 5 mokiniai. Atsiskaitymo forma – techniniai atsiskaitymai, kontrolinės pamokos, 

uždari akademiniai koncertai, koncertai tėveliams. 3-oje klasėje antrojo pusmečio pabaigoje vyksta 

muzikos instrumento pažinimo bei muzikinio rašto ir kultūros pažinimo keliamieji egzaminai. 

Muzikavimo (išskyrus fortepijono ir akordeono) dalykų pamokoms skiriamos koncertmeisterio 

valandos. 

PASTABA: Antrasis muzikos instrumentas (tik fortepijonas) privalomas visiems Muzikos 

skyriaus 2–7 klasių mokiniams, išskyrus fortepijono klasės mokinius – jie gali rinktis kitą 

instrumentą. 1-oje klasėje antrojo muzikos instrumento pamokos neprivalomos, jos skiriamos tik tuo 

atveju, jei mokinys pageidauja (raštišku tėvų prašymu), leidžiant laisvai pasirinkti instrumentą.  

   

Mokomasis dalykas 

Mokymo metai (klasė), savaitinių 

pamokų skaičius 

1 klasė 2 klasė 3 klasė 

Privalomi branduolio dalykai: 

Muzikos instrumento pažinimas  1–2* 2 2 

Muzikinio rašto ir kultūros pažinimas  2 2 2 

Antrasis muzikos instrumentas 0–1 1 1 

Pasirenkamieji dalykai: 

Vokaliniai duetai, tercetai, kvartetai, kvintetai 

Ansamblinis muzikavimas (2–5 mokiniai) 
0–1 0–1 0–1 

Mokomieji meniniai kolektyvai (6 mokiniai ir daugiau): 

orkestras, instrumentiniai ansambliai, vokaliniai 

ansambliai) 

- 0–2 0–2 

Minimalus savaitinių pamokų skaičius: 3 5 5 

Maksimalus savaitinių pamokų skaičius: 6 8 8 

 

            * 1 klasėje muzikos instrumento pažinimo dalyko pamokoje gali būti dirbama su 2 mokiniais.  

Atsižvelgiant į individualias savybes, kitus faktorius, pamokoje galima dirbti su vienu mokiniu, jam 

skiriant vieną savaitinę pamoką arba 2 kartus savaitėje po 0,5 pamokos. Perspektyviems, vyresnio 

amžiaus arba baigusiems Ankstyvojo ugdymo programą mokiniams skiriamos 2 savaitinės pamokos.  

 

PAGRINDINIO MUZIKINIO UGDYMO PROGRAMA IR VALANDŲ PASKIRSTYMAS 

 

Pagrindinio muzikinio ugdymo programa yra tęstinė mokiniams, baigusiems pradinio 

muzikinio ugdymo kursą. Mokymosi trukmė 4 metai (nuo 10 metų baigus pradinį ugdymą). 

Pagrindiniai muzikinio ugdymo dalykai – muzikos instrumentas, solfedžio, antrasis muzikos 



6 

 

  

instrumentas, muzikos istorija, pasirenkamieji – ansamblinis muzikavimas, mokomasis meninis 

kolektyvas ir kita. 

Pagrindinio instrumento, antrojo muzikos instrumento pamokos – individualios, solfedžio, 

muzikos istorijos, ansamblinio muzikavimo, mokomojo meninio kolektyvo – grupinės. Grupės 

vidurkis – 8 mokiniai. Jungtinės grupės vidurkis – 5 mokiniai. Atsiskaitymo forma – techniniai 

atsiskaitymai, kontrolinės pamokos, uždari akademiniai koncertai, koncertai tėveliams, o 7-ojoje 

klasėje antrojo pusmečio pabaigoje – pagrindinio instrumento ir solfedžio baigiamieji egzaminai. 

Muzikavimo (išskyrus fortepijono ir akordeono) dalykų pamokoms skiriamos koncertmeisterio 

valandos. 

 

Mokomasis dalykas 

Mokymosi metai (klasė), savaitinių pamokų 

skaičius 

4 klasė 5 klasė 6 klasė 7 klasė 

Privalomi branduolio dalykai: 

Pagrindinis instrumentas  2 2 2 2 

Solfedžio 2 2 2 2 

Antrasis muzikos instrumentas 1 1 1 1 

Muzikos istorija - 1 1   1* 

Pasirenkamieji dalykai: 

Vokaliniai duetai, tercetai, kvartetai, 

kvintetai 

Ansamblinis muzikavimas (2–5 mokiniai) 

0–1 0–1 0–1 0–1 

Mokomieji meniniai kolektyvai (6 

mokiniai ir daugiau): orkestras, 

instrumentiniai ansambliai, vokaliniai 

ansambliai) 

0–2 0–2 0–2 0–2 

Minimalus savaitinių pamokų skaičius: 5 6 6 6 

Maksimalus savaitinių pamokų 

skaičius: 
8 9 9 9 

 

* Žagarės filiale 7-osios klasės mokiniams gali būti (raštišku tėvų prašymu) skiriama Muzikos 

istorijos pamoka, jei nesusidaro 6-osios klasės mokinių grupė. Formuojama jungtinė grupė. 

 

KRYPTINGO (IŠPLĖSTINIO) MUZIKINIO UGDYMO PROGRAMA IR VALANDŲ 

PASKIRSTYMAS 

 

Kryptingo (išplėstinio) muzikinio ugdymo programa siūloma mokiniams, baigusiems 

pagrindinio muzikinio ugdymo programą, pageidaujantiems toliau plėtoti įgytus meninės saviraiškos 

gebėjimus bei pasirengti stoti į specializuotas aukštesnes muzikinio ugdymo įstaigas. Muzikos 

instrumento, antrojo muzikos instrumento pamokos – individualios. Mokiniai dalyvauja koncertuose, 

festivaliuose, konkursuose. Žinios ir pasiekimai vertinami neformaliai, per pamokas. Mokiniai laisvai 

gali rinktis mokomuosius dalykus iš kryptingo (išplėstinio) muzikinio ugdymo plano. Muzikavimo 

(išskyrus fortepijono ir akordeono) dalykų pamokoms skiriamos koncertmeisterio valandos. 

 

 

Mokomasis dalykas 
Savaitinių pamokų 

skaičius 

Pagrindinis instrumentas 1 

Antrasis muzikos instrumentas 0–1 

Meninė praktika (mokomieji meniniai kolektyvai, ansamblinis 

muzikavimas) 
0–2 

Minimalus savaitinių pamokų skaičius: 1 

Maksimalus savaitinių pamokų skaičius: 4 



7 

 

  

MĖGĖJŲ (VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ) MUZIKINIO UGDYMO PROGRAMA  

(VIENOS VALANDOS) IR VALANDŲ PASKIRSTYMAS 

 

Mokomasis dalykas Savaitinių pamokų skaičius 

Pagrindinis instrumentas 1 

 

MĖGĖJŲ (VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ) MUZIKINIO UGDYMO PROGRAMA 

(DVIEJŲ VALANDŲ) IR VALANDŲ PASKIRSTYMAS 

 

Mokomasis dalykas Savaitinių pamokų skaičius 

Pagrindinis instrumentas 2 

 

PASTABOS: 

Mėgėjų muzikinio ugdymo mokymosi trukmė neribota (vaikų ir jaunimo amžius nuo 13–19 

metų, specialiųjų poreikių – iki 21 metų), o jeigu pasirinktas antras skyrius, tai vaikų ir jaunimo 

amžius nuo 7–19 metų, specialiųjų poreikių – iki 21 metų. 

Į suaugusiųjų muzikinio ugdymo mėgėjų kursą priimami asmenys ne jaunesni nei 18 m. 

(mokymosi trukmė neribota). 

Pagrindinio instrumento pamokos – individualios. Mokomosios programos parengiamos 

atsižvelgiant į mėgėjų poreikius ir gebėjimus. Muzikavimo (išskyrus fortepijono ir akordeono) dalykų 

pamokoms skiriamos koncertmeisterio valandos, jei mokinys dalyvauja konkurse. 

Renginiai – dalyvavimas koncertuose, festivaliuose, individualūs atsiskaitymai per pamokas. 

 

VI SKYRIUS 

DAILĖS SKYRIUS 

 

ANKSTYVOJO DAILĖS UGDYMO PROGRAMA IR VALANDŲ PASKIRSTYMAS 

 

Ankstyvasis ugdymas pradedamas nuo 5–6 metų amžiaus. Mokslas trunka 1–2 metus. Dailės 

pamokos – grupinės. Grupės vidurkis – 6 mokiniai. 

 

Mokomasis dalykas Savaitinių pamokų skaičius 

Plastinė raiška 2 

 

PRADINIO DAILĖS UGDYMO PROGRAMA IR VALANDŲ PASKIRSTYMAS 

 

Mokiniams, pasirinkusiems dailę, pradinis ugdymas pradedamas nuo 7–10 metų amžiaus. 

Pradinis ugdymas gali tęstis nuo 1 iki 4 metų. Dalykų pamokos – grupinės. Grupės vidurkis – 8 

mokiniai, jungtinės grupės vidurkis – 5 mokiniai. Per mokslo metus pradinio ugdymo klasėse 

rengiamos dailės darbų peržiūros.  

 

Mokomasis dalykas 

Mokymosi metai (klasė), savaitinių pamokų 

skaičius 

1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 

Plastinė raiška  4 4 4 4 

Spalvinė raiška - 2 - - 

Erdvinė raiška-keramika - - 2 - 

Grafinė raiška - - - 2 

Iš viso savaitinių pamokų skaičius: 4 6 6 6 

 

 



8 

 

  

PAGRINDINIO IR KRYPTINGO (IŠPLĖSTINIO) DAILĖS UGDYMO PROGRAMA IR 

VALANDŲ PASKIRSTYMAS 

 

Į pagrindinio ugdymo kursą priimami mokiniai nuo 11 metų amžiaus. Mokymosi trukmė 5 

metai (gali būti nebaigtas pradinis ugdymas). 

Dalykų pamokos – grupinės. Grupės vidurkis – 8 mokiniai, jungtinės grupės vidurkis – 5 mokiniai. 

Per mokslo metus pagrindinio ugdymo klasėse rengiamos dailės darbų peržiūros, vasaros 

pleneras (piešimo, tapybos, kompozicijos), 5-ojoje klasėje – peržiūros, baigiamieji egzaminai, dailės 

baigiamųjų darbų gynimas. 5-osios klasės mokiniams, atliekantiems baigiamąjį (diplominį) darbą, 

nuo vasario 1 d. skiriama 10 savaitinių individualaus darbo valandų.  

Kryptingo (išplėstinio) ugdymo kursas siūlomas mokiniams, baigusiems Dailės skyriaus 

pagrindinį kursą ir pageidaujantiems toliau plėtoti įgytus meninės saviraiškos gebėjimus bei 

pasirengti stoti į specializuotas aukštesnės pakopos dailės ugdymo įstaigas. Mokiniai, lankantys 

kryptingo (išplėstinio) ugdymo kursą, gali laisvai pasirinkti mokomuosius dalykus iš pagrindinio 

ugdymo plano. 

 

Mokomasis dalykas 

Mokymosi metai (klasė), savaitinių pamokų 

skaičius 

5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė 9 klasė 

Piešimas 2 2 2 3 3 

Kompozicija 2 2 2 2 3 

Tapyba 2 2 2 3 3 

Dailėtyra  - - - 1 1 

Skulptūra-keramika - 1 - - - 

Grafika - - 1 1 - 

Erdvinė plastika - - 1 - - 

Iš viso savaitinių pamokų skaičius: 6 7 8 10 10 

 

MĖGĖJŲ DAILĖS UGDYMO PROGRAMA (DVIEJŲ VALANDŲ) IR VALANDŲ 

PASKIRSTYMAS 

 

Mokomasis dalykas Savaitinių pamokų skaičius 

Piešimas, tapyba, kompozicija, grafika, keramika 2 

 

MĖGĖJŲ DAILĖS UGDYMO PROGRAMA (KETURIŲ VALANDŲ) IR VALANDŲ 

PASKIRSTYMAS 

 

Mokomasis dalykas Savaitinių pamokų skaičius 

Piešimas, tapyba, kompozicija, grafika, keramika 4 

 

PASTABOS: 

Mėgėjų dailės ugdymo mokymosi trukmė neribota (vaikų ir jaunimo amžius nuo 13–19 metų, 

specialiųjų poreikių – iki 21 metų), o jeigu pasirinktas antras skyrius, tai vaikų ir jaunimo amžius nuo 

7–19 metų, specialiųjų poreikių – iki 21 metų. 

Į suaugusiųjų dailės ugdymo mėgėjų kursą priimami  asmenys ne jaunesni nei 18 m. 

(mokymosi trukmė neribota). 

Grupės vidurkis – 5 mokiniai. 

Mokomosios programos, teminiai planai parengiami, atsižvelgiant į mėgėjų poreikius ir 

gebėjimus. Renginiai – dalyvavimas parodose, projektuose, darbų peržiūrose. 

 



9 

 

  

Mokiniai, kurie lanko dailės mėgėjų kursą, gali laisvai pasirinkti iš ugdymo plano nurodytus 

mokomuosius dalykus ir savaitinių valandų skaičių, neviršijant nurodyto savaitinių pamokų 

skaičiaus. 

 

VII SKYRIUS 

CHOREOGRAFIJOS SKYRIUS  

 

ANKSTYVOJO CHOREOGRAFIJOS UGDYMO PROGRAMA IR VALANDŲ 

PASKIRSTYMAS 

 

Ankstyvasis ugdymas pradedamas nuo 5–6 metų amžiaus. Mokslas trunka 1–2 metus. 

Pamokos – grupinės. Grupės vidurkis – 6 mokiniai. Atsiskaitymo forma – atviros pamokos, koncertai 

tėveliams. 

 

Mokomasis dalykas Savaitinių pamokų skaičius 

Klasikinio šokio pagrindai 1 

Lietuvių liaudies sceninis pagrindai 1 

Iš viso savaitinių pamokų skaičius: 2 

 

PRADINIO CHOREOGRAFIJOS UGDYMO PROGRAMA  IR VALANDŲ 

PASKIRSTYMAS 

 

Mokiniai į pradinio ugdymo 1-ąją klasę priimami nuo 7–11 metų amžiaus. Mokslo trukmė – 

2 metai. Choreografijos dalykų pamokos – grupinės. Grupės vidurkis – 8 mokiniai. Jungtinės grupės 

vidurkis – 5 mokiniai. Choreografijos dalykų pamokoms skiriamos koncertmeisterio valandos. Per 

mokslo metus skyriuje rengiami I ir II pusmečių atsiskaitymai – kontrolinės pamokos.  

 

Mokomasis dalykas 

Mokymosi metai (klasė), savaitinių 

pamokų skaičius 

1 klasė 2 klasė 

Lietuvių liaudies sceninio šokio pagrindai 2 2 

Klasikinio šokio pagrindai 2 2 

Šiuolaikinio šokio pagrindai 2 2 

Šokių kolektyvas – 1 

Iš viso savaitinių pamokų skaičius: 6 7 

 

MĖGĖJŲ CHOREOGRAFIJOS UGDYMO PROGRAMA (DVIEJŲ VALANDŲ) IR 

VALANDŲ PASKIRSTYMAS 

  

Mokomasis dalykas Savaitinių pamokų skaičius 

Lietuvių liaudies sceninio šokio pagrindai, klasikinis šokis, 

šiuolaikinis šokis 
2 

 

MĖGĖJŲ CHOREOGRAFIJOS UGDYMO PROGRAMA (KETURIŲ VALANDŲ) IR 

VALANDŲ PASKIRSTYMAS 

 

Mokomasis dalykas Savaitinių pamokų skaičius 

Lietuvių liaudies sceninio šokio pagrindai, klasikinis šokis, 

šiuolaikinis šokis 
4 

 

 



10 

 

  

PASTABOS: 

Mėgėjų choreografijos ugdymo mokymosi trukmė neribota (vaikų ir jaunimo amžius nuo 13–

19 metų, specialiųjų poreikių – iki 21 metų), o jeigu pasirinktas antras skyrius, tai vaikų ir jaunimo 

amžius nuo 7–19 metų, specialiųjų poreikių – iki 21 metų. 

Renginiai – dalyvavimas koncertuose, festivaliuose. 

Mokiniai, kurie lanko choreografijos mėgėjų kursą, gali laisvai pasirinkti iš ugdymo plano 

nurodytus mokomuosius dalykus ir savaitinių valandų skaičių, neviršijant nurodyto savaitinių 

pamokų skaičiaus. 

 

SUDERINTA 

Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos tarybos 

2023 birželio 20 d. posėdžio protokoliniu  

nutarimu (protokolas Nr. 3) 

 

 

 

_________________________ 


	II SKYRIUS
	UGDYMO PLANO RENGIMAS

